Утверждаю

                      Главы  Константиновского района

                                                        ______________ Б.Е. Хлопяников
ПРОТОКОЛ № 2
Заседания Совета по инвестициям

при Главе Константиновского района

28 мая 2014 года                                                                г. Константиновск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Логвинова Т.И.

Серба А.И.

Алферов В.И
Михина М.И.

Старцев С.А.

Сидоренко И.Г.

Жужнева Ю.А.

Макаревская О.В.

Градобоева Л.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация о начале реализации инвестиционного проекта по строительству дошкольной образовательной организации на 120 мест  Константиновского района Константиновское г.п.
2. Информация об инвестициях и инвестиционных проектах, включаемых в «Прогноз социально-экономического развития Константиновского района на 2015-2017 годы».

Докладчики:
Серба А.И.

Михина М.И.

1. Серба А.И. – Заместитель Главы Администрации Константиновского района.
После проведённых аукционных процедур заключены контракты на  строительство дошкольной образовательной организации с ООО «Армила» г. Ростов-на-Дону, на строительный контроль с ООО «Империя» г. Ставрополь. Проектирование осуществлялось ООО «Проект-Юг» г. Новочеркасск.
Разработана дорожная карта, обустроена строительная площадка (ограждение, вагончик, туалеты). Ведутся работы по закреплению грунтов, по устройству фундамента.

Строительство будет осуществляться полностью за счёт средств областного бюджета, а технологическое присоединение к энергосетям – за счёт бюджета Константиновского района. Суммарная стоимость строительных работ 2014-2015 годов – 83900,99 тыс. руб.

В 2014 году планируется освоить 36204,3 тыс.руб. из областного бюджета и 1825,5 тыс.руб. за счет бюджета Константиновского района. По состоянию на 01.06.2014г. освоено 14621,6 тыс.руб. Согласно графику, в июне будет освоено 3470 тыс.руб.
Решение по первому вопросу:

1. Информацию принять к сведению.

2. Серба А.И. строительные работы держать на особом контроле, устранить замечания региональной инспекции по строительному контролю.
2.
Михина М.И. – Начальник отдела экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания.

16.06.2014 г. Администрация Константиновского района представляет в Министерство экономического развития Ростовской области «Прогноз социально-экономического развития Константиновского района на 2015-2017 годы, одним из основных разделов которого является раздел «Инвестиции».

По состоянию на 01.06.2014 г. от организаций и предприятий всех форм собственности получены ответы на запросы об основных показателях инвестиционной деятельности.

Основной объём инвестиций в 2014-2015 годах приходится на реализацию комплексного проекта по реконструкции Азово-Донского бассейна (Федеральная целевая программа «Развитие транспортной системы России 2010-2020 годы» подпрограмма «Внутренний водный транспорт»). В предыдущих годах проведена реконструкция судоходных шлюзов и системы электроснабжения гидроузлов № 2 и № 3 Северо-Донецкой шлюзовальной системы (2012 год), и судоходных плотин (2014 год). На 2014 год запланирована продолжение реконструкции судоходных плотин и замена ворот судоходных шлюзов гидроузлов. После установки контрольно-измерительной аппаратуры гидроузлов и проверки противопожарной безопасности в 2015 году, планируется закончить работы по данному объекту.
Кроме того прогнозируется значительное увеличение объёма инвестиций в 2014 и 2015 годах, в связи с  началом строительства дошкольной образовательной организации на 120 мест площадью 2853,18 кв.м. в г. Константиновске.

При разработке прогноза будет учтен объём инвестиций, согласно действующему реестру инвестиционных проектов Константиновского района, и бюджетные инвестиции, отраженные в муниципальных программах Константиновского района, средства предприятий и организаций всех форм собственности.
Решение по второму вопросу:

1. Информацию принять к сведению. Михиной М.И. подготовить раздел «Инвестиции» Прогноза социально-экономического развития Константиновского района на 2015-2017 годы и представить 16.06.2014 г. в Министерство экономического развития Ростовской области.

Протокол вел                                                  Е.В. Телегина